Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120400322

322

Nº 232, sexta-feira, 4 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

A Prefeitura Municipal de Icaraíma. com sede na Av. Hermes Vissoto, n.810,
torna público que, realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor
preço global, para contratação de empresa sob regime de empreitada global, tendo como
objeto pavimentação asfáltica e drenagem de águas pluviais profunda de trechos no
Distrito Vila Rica do Ivaí, e Município de Icaraíma PR tudo de acordo com o Convênio nº
885232/2019/Ministério do Desenvolvimento Regional/ Caixa-Processo nº 1064329-
05/2019 (Projetos, planilhas, normas, condições e especificações estabelecidas no edital e
seus anexos). VALOR MAXIMO ESTIMADO: R$ 386.024,79 (trezentos e oitenta e seis mil,
vinte e quatro centavos e setenta e nove centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 04 (quatro)
meses, contados a partir da solicitação pelo Departamento responsável. PRAZO DE
VIGÊNCIA: Até 12 meses contados a partir da data de assinatura do contrato, admitida à
prorrogação nos termos da lei. A pasta com o inteiro teor do Edital, incluindo orçamento,
cronograma físico financeiro, memorial descritivo, projeto e complementares, poderão ser
examinados na Secretaria de Planejamento, Avenida Hermes Vissoto, 810 - Centro -
Icaraíma - PR e poderá ser fornecida pessoalmente ao interessado, bem como estará
disponível para download no site www.icaraima.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas
e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço já
mencionado, fone 44-3665-8000, ou pelo e-mail planejamento@icaraima.pr.gov.br.

LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal - Sede
DATA: 22 de Dezembro de 2020
HORÁRIO: 09:00 horas.

Icaraíma, 2 de dezembro de 2020.
JOÃO GILSON PRADO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Prefeitura Municipal de Icaraíma com sede na Av. Hermes Vissoto, n.810, torna
público que, realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço
global, para Contratação de empresa sob regime de empreitada global, tendo por objeto a
implantação/execução de projeto de prevenção contra incêndio e pânico da Escola Municipal
Icaraíma, localizada na Avenida Flor da Maçã n° 637, nesta cidade, tudo de acordo com projeto,
orçamento, cronograma Fisico-financeiro e demais condições e especificações estabelecidas no
memorial descritivo, edital e seus anexos. VALOR MAXIMO ESTIMADO: R$ 105.665,62 (cento e
cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais sessenta e dois centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO:
90 (noventa) dias, contados a partir da solicitação pelo Departamento responsável. PRAZO DE
VIGÊNCIA: Até 12 meses contados a partir da data de assinatura do contrato, admitida à
prorrogação nos termos da lei. A pasta com o inteiro teor do Edital, incluindo orçamento,
cronograma físico financeiro, memorial descritivo, projeto e complementares, poderão ser
examinados na Secretaria de Planejamento, Avenida Hermes Vissoto, 810 - Centro - Icaraíma -
PR e poderá ser fornecida pessoalmente ao interessado, bem como estará disponível para

download no site www.icaraima.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço já mencionado, fone
44-3665-8000, ou pelo e-mail planejamento@icaraima.pr.gov.br.

LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal - Sede
DATA: 22 de Dezembro de 2020
HORÁRIO: 14:00 horas.

Icaraíma, 2 de dezembro de 2020.
JOÃO GILSON PRADO

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS

EXTRATO DE CONTRATO N° 124/2020

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 121/2020. Objeto: Aquisição de computador, item o qual
será destinado à Entidade Socioassistencial Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Inácio Martins - APAE. Contratante: Município de Inácio Martins - CNPJ da Contratante
n° 76.178.029/0001-20. Contratada: Antônio Carlos de Marque Junior - CNPJ da Contratada
n° 30.635.873/0001-31. Valor Contratual: 2.694,00 (Dois mil, seiscentos e noventa e quatro
reais). Prazo de Execução: 01/12/2020 a 31/05/2021. Prazo de Vigência: 01/12/2020 a
30/06/2021. Assinatura: 01/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 2/2020

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO N° 065/2020
Modalidade: Tomada de Preços n° 002/2020. Objeto: Pavimentação de vias urbanas
conforme Contrato de Repasse n° 896272/2019/MDR/CAIXA, Programa Planejamento
Urbano. Contratante: Município de Inácio Martins - CNPJ do Contratante: 76.178.029/0001-
20. Contratada: Construtora Tangará Ltda - CNPJ da Contratada n° 04.345.893/0001-68.
Objeto do termo aditivo: Prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias,
estendendo-se até a data de 02/02/2021, devido a paralisação da obra conforme Decreto
Municipal n° 077/2020, devido a pandemia do Covid19, conforme solicitação da
Contratada, Parecer Técnico de Engenharia, deferimento do Parecer Jurídico e deferimento
do Parecer da Comissão Permanente de Licitações, nos termos do Art. 57, § 1°, Inc. II, da
Lei Federal n° 8.666/93. Assinatura: 04/12/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 121/2020

O Prefeito Municipal de Inácio Martins/PR, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal n° 8.666 de 21 de julho
de 1993 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Pregão designada pela Portaria n° 034/2020, resolve: HOMOLOGAR a presente licitação
nestes termos: Processo de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 121/2020. Objeto:
Aquisição de computador, item o qual será destinado a Entidade Socioassistencial Associação
de Pais e Amigos dos Excepcionais de Inácio Martins - APAE. Contratante: Município de
Inácio Martins - CNPJ do Contratante n° 76.178.029/0001-20. Contratada: Antônio Carlos de
Marque Junior - CNPJ da Contratada n° 30.635.873/0001-31. Valor Contratual: R$ 2.694,00
(Dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais). Prazo de Execução: 01/12/2020 a
31/05/2021. Prazo de Vigência: 01/12/2020 a 30/06/2021. Assinatura: 01/12/2020.

EDEMETRIO BENATO JUNIOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATE

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51/2020

É dispensável licitação para a despesa abaixo especificada, devidamente
justificada, com fundamento no art. 24, II da lei 8.666/93, e em conformidade com o
parecer jurídico acostado aos autos, exigência do art. 38, inciso vi do mesmo diploma legal.
Departamento solicitante: secretaria municipal de saúde. Objeto: aquisição de 1 (um)
compressor de ar odontológico para atender as necessidades da secretária municipal de
saúde. Contratada: Equiponorte - Comercio De Equipamentos Odontológicos Ltda. CNPJ:
04.718.950/0001-07. Valor: R$ 4.280,00. RECURSO: FONTE 518 - FNS - INVESTIMENTO SUS.
Vigência: 03 (três) meses.

Ivaté, 2 de dezembro de 2020.
UNIVALDO CAMPANER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2020

O Município de Jaguapitã - Estado do Paraná, por intermédio do Prefeito
Municipal, torna público, que promovera licitação na modalidade Pregão eletrônico através
da plataforma eletrônica www.bll.org.br.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do
Pregão: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de propostas de preços e de
habilitação serão no dia 18 de dezembro de 2020, a partir das 09:00 horas. O início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 04 de dezembro de 2020, às
14:00 horas.

Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados no Portal da
Transparência, no Setor de Licitações e poderá ser solicitado através do e-mail
compras@jaguapita.pr.gov.br.

Maiores informações: Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL).
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone Setor de Licitações - Fone: (43) 3272-
1122.

Jaguapitã-PR, 3 de dezembro de 2020.
CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2020

O Município de Jaguapitã - Estado do Paraná, por intermédio do Prefeito
Municipal, torna público, que promovera licitação na modalidade Pregão eletrônico através
da plataforma eletrônica www.bll.org.br.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPIS DESTINADOS A EDUCAÇÃO PARA VOLTA AS
AU L A S .

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do
Pregão: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de propostas de preços e de
habilitação serão no dia 17 de dezembro de 2020, a partir das 14:00 horas. O início de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 04 de dezembro de 2020, às
14:00 horas.

Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados no Portal da
Transparência, no Setor de Licitações e poderá ser solicitado através do e-mail
compras@jaguapita.pr.gov.br.

Maiores informações: Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL).
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone Setor de Licitações - Fone: (43) 3272-
1122.

Jaguapitã-PR, 3 de dezembro de 2020.
CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2020

O Município de Jaguariaíva, através do Prefeito Municipal, torna público,
para conhecimento de todos, que a licitação supracitada, cujo objeto é a Contratação
de empresa para realizar a ornamentação das principais ruas, avenidas e praças da
cidade, em alusão ao "XII Natal para Todos", fica através do presente ato ANULADA ,
com fulcro no art. 49, § 1º da Lei n° 8666/93 e conforme Recomendação
Administrativa Nº 003/2020 exarada pela 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de
Jaguariaíva.

Jaguariaíva, 2 de dezembro de 2020.
JOSÉ SLOBODA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2020

REGISTRO DE PREÇOS para o fornecimento eventual e parcelado de
combustível para abastecer os veículos da Frota Municipal.RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: das 08h00min do dia 07 de dezembro de 2020, às 08h30min do dia 17
de dezembro de 2020.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às
08h59 do dia 17 de novembro de 2020.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às
09h00min do dia 17 de dezembro de 2020.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital
completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de
Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2020

Aquisição de 1 Veículo automotor e 1 Motocicleta para incorporação à
promoção "IPTU em dia dá Prêmios", em detrimento ao insucesso para a aquisição
destes itens através do Pregão Eletrônico Nº 108/2020 aberto com esta
finalidade.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 07 de dezembro de
2020, às 09h30min do dia 17 de dezembro de 2020.ABERTURA E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS: das 09h31min às 09h59 do dia 17 de novembro de 2020.INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do dia 17 de dezembro de
2020.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado
através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2020

Aquisição de um veículo automotor 0Km, para atender às necessidades do
Departamento de Tributação e Fiscalização Tributária, em detrimento à deserção do
Pregão Eletrônico Nº 109 aberto com esta finalidade.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
das 08h00min do dia 07 de dezembro de 2020, às 11h30min do dia 17 de dezembro
de 2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 11h31min às 11h59 do dia
17 de novembro de 2020.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do
dia 17 de dezembro de 2020.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo
poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações
e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com

Jaguariaíva, 3 de dezembro de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-04T03:49:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial